Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2018                                                                                                                                2077
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 27.07.2011 №1229 «Об утверждении порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)»

	Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 21.12.2010
№ 11-70Р «Об уполномоченном органе по установлению размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 27.07.2011 № 1229 «Об утверждении порядка расчета размера платы
за пользование жилым помещением (платы за наем)» следующие изменения:
1.1. Изложить преамбулу постановления в новой редакции:
«Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 21.12.2010
№ 11-70Р «Об уполномоченном органе по установлению размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда», Уставом ЗАТО Железногорск,»;
1.2. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«Администрации ЗАТО г. Железногорск:
- обеспечить поступления доходов (платы за наем) согласно утвержденным плановым назначениям по администрируемым доходам бюджета ЗАТО;
- принимать меры по сокращению задолженности по администрируемым платежам в бюджет (под задолженностью по платежам в бюджет для целей данного Постановления понимается сумма платежа, не перечисленная в бюджет в установленный срок);
- осуществлять постоянную работу по уточнению платежей, относимых управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю на невыясненные поступления, проводить разъяснительную работу с плательщиками платы за наем в части правильности оформления платежных документов на перечисление в бюджет ЗАТО соответствующих платежей;
- обеспечить предоставление информации, необходимой для оплаты за наем физическими лицами, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".».
1.3. Пункт 2.1. постановления исключить.
1.4. В Приложении № 1 к постановлению:
1.4.1. В пункте 3 слова «для населения, проживающего в отдельных квартирах» заменить словами «для нанимателей, проживающих в отдельных квартирах»;
1.4.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:
	«5. Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле 2:
	Формула 2
H б  = СРс * 0,001, где
	СРс - средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Красноярском крае, которая определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС).
В случае отсутствия указанной информации по Красноярскому краю используется средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья по Сибирскому федеральному округу.»
1.4.3. В пункте 12 абзацы 5, 6 исключить.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск
(Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск
(И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам С.Д. Проскурнина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск      					     И.Г. Куксин

image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin